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Notat

Udvalgte kommuners tilbagemeldinger om energiparker
Notatet er en oversigt over tilbagemeldinger fra udvalgte kommuner til Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen i den nuværende dialog om potentielle arealer til statsligt 
udpegede energiparker. I Regeringens udspil om mere grøn energi fra sol og vind på 
land fra oktober 2023 er der peget på 32 potentielle arealer til energiparker, som ligger 
i 19 kommuner.

Generelt har kommunerne arbejdet med overordnede tilbagemeldinger til Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen, som kan læses i referater og tilhørende bilag fra politiske 
møder.

Tilbagemeldingerne kan opdeles i tre kategorier:

 Ingen opbakning til de potentielle energiparker
o En række kommuner har allerede besluttet, at de ikke bakker op om de 

mulige energiparker i kommunen. Det kan for eksempel være fordi, at 
kommunen allerede har vurderet på et VE-projekt på arealet og ikke ønsker 
at igangsætte planlægning.  

 Opbakning (med forbehold)  
o Nogle kommuner forventes at bakke op om de mulige energiparker dog ofte 

med visse forbehold.  
o I Hillerød Kommune har forvaltningen lavet et svarudkast, hvor de bakker 

op de mulige energiparker i kommunen (bl.a. med baggrund i bedre 
muligheder for at planlægge for VE-anlæg ift. bevaringsværdige 
landskaber). I svaret tilkendegiver de også, at der ikke er taget endelig 
beslutning om, hvorvidt Hillerød Kommune ønsker at planlægge for 
solcelleparker på arealerne. Det vil sige, der tages forbehold for at ændre 
holdning senere. (Sagen behandles i Hillerød Byråd d. 28. februar 2024.)  

 Ingen svar på nuværende tidspunkt
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o Flere kommuner forventes at melde tilbage til Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen, at de ikke kan tage stilling til udpegning af 
energiparker i kommunen på nuværende tidspunkt, f.eks. på grund af 
igangværende planprocesser i kommunen eller behov for at få yderligere 
klarhed om processen.  

o Byrådet i Ringkøbing-Skjern Kommune har besluttet, at de fortsat følger 
deres egen igangsatte proces for behandling af ansøgninger for VE-anlæg i 
kommunen. Det er bl.a. for, at den mulige energipark ikke støttes mere i 
forhold til andre VE-projekter på kommunens egen prioriteringsliste. Derfor 
vil Ringkøbing-Skjern Kommune ikke tage stilling til, om arealet skal 
udpeges som energipark nu, men har meldt tilbage til Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen, at kommunen eventuelt senere vil benytte 
ansøgningsrunder for statsligt udpegede energiparker.

o Byrådet i Halsnæs Kommune har besluttet at sende et 'statussvar', hvor de 
redegør for en igangværende landskabskarakteranalyse. Halsnæs Kommune 
vil først sende en endelig tilbagemelding til Plan- og Landdistriktsstyrelsen, 
når arbejdet med denne analyse er afsluttet og dermed kan danne grundlag 
for byrådets beslutning, forventeligt sommer 2024. 

o I Herning Kommune har forvaltningen sendt et svar til Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen, hvor de peger på bekymringer for bl.a. kommunens 
arbejde og prioriteringer med igangværende planlægning for VE-projekter 
og uklarheder i rollefordeling mellem staten og kommunen. I svarbrevet 
stiller Herning Kommune en række spørgsmål samt tilkendegiver, at 
byrådet tidligere har besluttet ikke at gå videre med et VE-projekt på det 
indmeldte areal.     


	Notat: Udvalgte kommuners tilbagemeldinger om energiparker.docx ( 2024/19474 )
	Udvalgte kommuners tilbagemeldinger om energiparker


